
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
1 

 

 Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

 Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079000, fakss 67079001, e-pasts pasts@vraa.gov.lv, 
www.vraa.gov.lv 

 

  
Latvijas vides aizsardzības fonda 

Konsultatīvās padomes sēdes 

 PROTOKOLS Nr. 3-24 

/lēmumu pieņemšana 19.02.2024. nesasaucot sēdi klātienē/ 
 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk  –  Fonds) 
administrācija informē, ka ir noslēgusies projektu vadlīnijā “Atbildīgs dzīvesveids” izsludinātā 
konkursa iesniegumu iesniegšana aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu 
īstenošana”. Iesniegti 23 projektu pieteikumi. Pēc administratīvās vērtēšanas – 6 projektu pieteikumi 
tika noraidīti un 17 projektu iesniegumi tiek nodoti Konsultatīvās padomes vērtēšanai.  

Saskaņā ar projektu konkursa Nolikuma (apstiprināts ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 
2023. gada 30. novembra sēdes Nr.12-23 lēmumu § 6) 9.2.punktu - Projektu kvalitātes, finanšu un 
sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšana, Fonda Konsultatīvā padome vērtē projektu sabiedrisko 
nozīmīgumu atbilstoši  konkursa Nolikuma pielikumā Nr.5 norādītajiem piemērojamiem vērtēšanas 
kritērijiem, vienlaikus sniedzot viedokli /ieteikumu (ja tādu vēlas izteikt). 

Lai izslēgtu interešu konflikta iespējamību, aicinām Konsultatīvās padomes locekļus būt koleģiāliem 
un apzinīgi veikt iedalīto projektu iesniegumu vērtēšanu. Ja kādam Konsultatīvās padomes loceklim 
var rasties, vai ir, interešu konflikts attiecībā uz iedalītā projekta vērtēšanu, lūgums savlaicīgi informēt 
Fonda administrāciju par iepriekšminēto apstākļu iespējamību un turpmāk nepiedalīties attiecīgā 
projekta (vai projektu) vērtēšanā.  

Projektu iesniegumi vērtēšanai un viedokļa sniegšanai nosūtīti sekojošiem Konsultatīvās 
padomes locekļiem -  

Jānim Matulim, Elīnai Konstantinovai, Laurai Līdakai, Olgai Trasunai, Jānim Rudzītim, Leldei 
Eņģelei, Dacei Strigunei, Jānim Rozītim, Dacei Āriņai, Jānim Ulmem, Uldim Valainim (pielikums Nr.1 
– e-pasts, vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem). 

2024.gada 15.februārī Fonda Konsultatīvās padomes locekļiem Jānim Rudzītim, Uldim Valainim un 
Dacei Āriņai tika nosūtīti projektu iesniegumi konkursa aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida 
izglītojošu pasākumu īstenošana” papildvērtēšanai un viedokļa sniegšanai ar lūgumu to iesniegt līdz 
2024.gada 16.februārim (pielikums Nr.2 – e-pasts, vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem). 

2024.gada 19.februārī Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijā saņemts Konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāja Jāņa Rudzīša priekšlikums par VARAM informatīvo ziņojumu “Par Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras reorganizāciju un Valsts digitālās attīstības aģentūras izveidi” un tas ir iekļauts 
sēdes Nr. 3-24 protokolā (pielikums Nr.4 – e-pasts, vēstule Konsultatīvās padomes locekļiem). 

Sēdi protokolē - Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas Projektu nodaļas vecākā eksperte – 
Daina Višķere 

Izskatāmie jautājumi:  

1) Projektu vadlīnijā “Atbildīgs dzīvesveids” izsludinātā konkursa aktivitātē “Videi draudzīga 
dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” projektu iesniegumu izskatīšana un 



DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
2 

 

Konsultatīvās Padomes vērtējumu apkopojums. 

2) Par VARAM informatīvo ziņojumu “Par Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
reorganizāciju un Valsts digitālās attīstības aģentūras izveidi”. 

 
§ 1 

 
Par projektu vadlīnijā “Atbildīgs dzīvesveids” izsludinātā konkursa aktivitātē “Videi draudzīga 
dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” projektu iesniegumiem 

 
1. Saskaņā  ar  projektu  konkursa  Nolikumu – Latvijas vides aizsardzības Fonda konsultatīvā 

padome (turpmāk Konsultatīvā padome), veic projektu sabiedriskā nozīmīguma vērtējumu 
atbilstoši Nolikuma pielikumam Nr.5 norādītajiem piemērojamiem vērtēšanas kritērijiem. 
Fonda konsultatīvās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs un tā sniedz vienīgi viedokli par 
vērtējumu. 

2. Apstiprināt Konsultatīvās padomes vērtējumu un viedokļu apkopojumu par projektu 
iesniegumiem aktivitātē “Videi draudzīga dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana”. 
Izvērsts projektu iesniegumu vērtējums pielikumā Nr.3. 

3. Konsultatīvās padomes vērtējumu un viedokļu apkopojumu, par aktivitātē “Videi draudzīga 
dzīvesveida izglītojošu pasākumu īstenošana” iesniegtajiem projektu iesniegumiem, sniegt 
Fonda padomei gala vērtējuma pieņemšanai.  

 
§ 2 

 
Par VARAM informatīvo ziņojumu “Par Valsts reģionālās attīstības aģentūras reorganizāciju 
un Valsts digitālās attīstības aģentūras izveidi” 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 
 

1. Pieņemt zināšanai informāciju par VARAM informatīvo ziņojumu “Par Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras reorganizāciju un Valsts digitālās attīstības aģentūras izveidi”, kurā sniegta 
informācija arī par VRAA netipisko funkciju, t.sk. Latvijas vides aizsardzības fonda likumā 
noteikto funkciju nodošanu VARAM vai Klimata un enerģētikas ministrijai. 

2. Uzdot Fonda administrācijai nosūtīt pieprasījumu VARAM, ar lūgumu iesniegt Fonda 
Konsultatīvajai padomei paredzamo normatīvo aktu izmaiņu projektus (t.sk., bet ne tikai 
Latvijas vides aizsardzības fonda likums, 2006.gada 31.janvāra Ministru kabineta noteikumi 
Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums”), kas saistīti ar Latvijas vides 
aizsardzības fonda darbības izmaiņām paredzamās VARAM reorganizācijas ietvaros. Fonda 
Konsultatīvā padome uzskata par lietderīgu iepazīties ar šo normatīvo dokumentu projektiem 
pirms tie tiek iesniegti tālākai virzībai.   

 
   
Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs                                                                   /  J.Rudzītis/ 
 

 Protokolēja /apkopoja saņemtos viedokļus/: 
 Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas  
 Projektu nodaļas Vecākā eksperte                                      / D.Višķere/  


